

Beretning fra rovfuglegruppen 2022

Rovfuglegruppen består af 22 personer, som på hver sin måde bidrager til informationer om især de almindelige, men også de mindre rovfugle i Danmark. Nogle har et censusområde, hvori de registrerer de ynglende rovfugle, ungesucces og forstyrrelser. Andre har en enkelt art, de registrerer data for i hele Danmark. Styregruppen består af Per Ekberg, sekretær, Steen Kryger, Charlotte Moshøj og Luise Ekberg.

Gruppen har desværre ikke fået nye medlemmer de seneste år og det bekymrer i forhold til fortsat at kunne holde øje med rovfuglebestandene og de farer der lurar. Derfor er vi nu i gang med at gentænke gruppens organisering og formål.

Året 2021 var i den grad præget af gruppens jubilæum som er i 2022. Jubilæumsåret blev kickstartet af et heldags rovfuglesymposium på Dalum Landbrugsskole. Symposiumet blev støttet økonomisk af DOF centralt.

Programmet var sammensat af oplæg om dels rovfuglebestandene generelt i Danmark og dels specifikke emner om problemer for rovfuglene. Foredragsholderne var rekrutteret internt, men også flere eksterne foredragsholdere bidrog med oplæg om videnskabelige undersøgelser.

Deltagerne på symposiet bestod af særligt indbudte gæster og rovfugleinteresserede, som var inviteret via foreningsbladet Fugle og Natur for en kostpris á 340 kr. pr. person. Arrangementet var fuldt booket med 60 deltagere og var en stor succes.

Siden har der været arbejdet på at undersøgelserne bag oplæggene bliver offentliggjort i DOFT i tidsskriftet nr. 1, 2023.

Jubilæumstidsskriftet bliver støttet af Aage W. Jensens Fonde.

Efter selve symposiet var der festmiddag for de særligt indbudte, hvor Egon Østergaard holdt en fin tale.

Yderligere oplysninger om dagen kan læses på <https://www.dof.dk/aktiv-i-dof/grupper-og-udvalg/rovfuglegruppen/nyheder>

Siden har styregruppen arbejdet på det kommende årsmøde og håber her at kunne generere nye måder at registrere rovfuglene på.

Vi vil meget gerne have aktiveret de yngre medlemmer i arbejdet på at beskytte og registrere rovfuglene i Danmark.

Nogle af rovfuglene i Danmark har stor succes – specielt de arter, som har været indlemmet i projekter og dermed været under særlig beskyttelse, mens andre arter har det svært.

Kontaktoplysninger:

Per Ekberg, tlf. 30539245, e-mail: perekberg1@gmail.com